
Návod k montáži
MODULEO podlahy musí být namontovány na tlaku odolný
a 100% rovný podklad. 

1. Nechte Vaši MODULEO podlahovinu před instalací
aklimatizovat po dobu 24 hodin při pokojové teplotě na rovné
podlaze. 

Vypněte podlahové vytápění po dobu 24 hodin před a po
položení podlahy.

2. Připravený podklad musí být čistý, hladký, zbavený prachu,
suchý a se standartní pórovitostí. 

Pro níže uvedené typy podkladu použijte samonivelační hmotu
k dosažení nejlepšího výsledku. 

Přebruste samonivelační vrstvu a důkladně vysajte před
samotnou instalací.

druh podlahy příprava

dřevěné podlahy odstranit vyčnívající hřeby a šrouby

betonové podlahy vyplnit mezery a trhliny

betonová podlaha odstranit vyčnívající hřeby a šrouby

dlažba vyplnit spáry do stejné úrovně jako je povrch dlaždic

stávající podlahové 
krytiny

(vinyl, koberce, linoleum, korek) a všechny stopy po lepidle je potřeba zcela
odstranit

3. Připravte si vlastní plán instalace lamel:

• na připravenou podlahu, dle plánovaného způsobu položení, vyneste střed místnosti 
(pravítkem, ocelovým lineárem) a místnost rozdělte na polovinu (v případě pokládky na vazbu)
nebo na 4 stejné díly (kříž). V případě pokládky na rybí kost do připraveného kříže zakreslete 
další na koso. U kladení na vazbu je rozdělení místnosti důležité proto, aby na každé straně 
místnosti nezůstaly různě široké lamely. U kladení na rybí kost tímto zakreslením docílíte 
správného zkosení. 

• níže jsou uvedeny různé možnosti instalace: 



4. Instalace:

• Ideální podmínky k instalaci: min. 18 ° C, max. 70% vlhkosti
vzduchu a bez přímého slunečního světla před a po instalaci

• Aplikujte speciální lepidlo vhodné pro PVC: doporučujeme
lepidlo Ultrabond Eco V4 SP (MAPEI), Ultrabond Eco V4 SP
Fiber (MAPEI), Schönox Durocoll s vlákny nebo PKL 326 od
společnosti PCI. Sledujte pokyny výrobce lepidla. Jakékoli
zbytky lepidla musí být okamžitě odstraněny vlhkým
hadříkem

• Před samotnou pokládkou (při čekání na zavadnutí lepidla)
otevřete 3 – 4 balení lamel a rozložte je tak, abyste kladli dílce po směru šipek a odebírali z 
každého balení nepravidelně (tedy jednotlivé lamely z různých balení míchejte). Jakmile je 
lepidlo ve stavu vhodném k lepení, položte první dílec na výchozí bod tj. střed místnosti. 
Položte další dílec na sraz za případného střídání barvy a postupujte kolem osové čáry za 
pokládání dvou řad dílců každou po jedné straně čáry. Dílce musí být položeny přesně podél 
čáry. Potom postupně od osové čáry zkompletujte celou sekci, přitom dbejte na to, aby byly 
dílce odebírány nepravidelně - jen takto vznikne efekt dřevěné ucelené podlahy. 

• Pásy lze snadno zkracovat pomocí nože 
• TIP: pro nepravidelné tvary, nejprve vytvořte požadovaný tvar

na papírovou šablonu, poté jej přeneste na lamelu(y) a
nakonec vyřežte požadovaný tvar

• Ihned po instalaci podlahovinu uválcujte (hmotnost válce min.
50 kg) 


	Návod k montáži

